[bookmark: _Hlk98830191]АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023                                                                              № П-23/МГСОМС-73

Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на весенне-летний пожароопасный период 2023 года
В целях предотвращения гибели и травматизма людей, подготовки объектов, населенных пунктов и организаций к весенне-летнему пожароопасному периоду и обеспечения надежной защиты населенных пунктов Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от пожаров в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации» от 16.09.2020 № 1479, Уставом Магистрального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Установить   в течение всего пожароопасного периода запрет населению на посещение лесов, береговых зон с разведением костров, поджигание сухой травы и мусора.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Магистрального
сельского поселения                                                                                В.А. Фаст
Утверждено
Постановлением
Главы сельского поселения
от «___»________2023г. № __________

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по предупреждению
пожаров в весенне-летний период 2023г. на территории
Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнения

	1.
	Провести ревизию водоисточников (гидрантов) противопожарного водоснабжения. При необходимости произвести их ремонт.
Произвести ревизию указателей пожарных гидрантов, пожарных подъездов.
	До 21.04.2023
	МУП «Магистральный»,  Омскоблводопровод,
Администрация Магистрального сельского поселения

	2.
	Организовать очистку территорий от сгораемого мусора
	В течение весенне-летнего периода
	Руководители предприятий, жители поселения

	3.
	Информировать население через средства массовой информации о противопожарной обстановке в поселение.
	В течение весенне-летнего периода
	Заместитель Главы поселения, специалист ГО и ЧС

	4.
	Распространение листовок о мерах пожарной безопасности среди населения
	В течение весенне-летнего периода
	Специалист ГО и ЧС

	5.
	Провести заседании комиссии по предупреждению и ликвидации, чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки объектов и населенных пунктов к весенне-летнему периоду
	Не реже 1 раза в квартал
	Администрация поселения